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Gent.mo Cliente, 

 

OGGETTO:  DECRETO RISTORI QUATER - PROROGA DEL VERSAMENTO DEL SECONDO 

ACCONTO IRPEF, IRES E IRAP 
 

Il DL Ristori Quater ha prorogato, per imprese ed esercenti arti e professioni, la scadenza per il versamento 
della seconda o unica rata d'acconto delle imposte sui redditi e dell'IRAP al 10 dicembre 2020. 
Per gestire questa proroga non verranno create nuove funzioni ma si utilizzeranno quelle esistenti, in 
particolare: 
Avvertenza:  
prima di procedere l’operatore dovrà verificare a quali tributi sia applicabile la proroga in commento.  
Segnaliamo in particolare che,: 
 per le imposte sostitutive e le addizionali soggette alle stesse regole di versamento degli acconti delle 

imposte dirette, comprese le imposte patrimoniali (IVIE IVAFE), sembra sia applicabile la proroga (la 

stampa specializzata di settore, con alcuni articoli, ritiene ragionevole ritenere che tali tributi siano com-

presi nella proroga); 

 i contributi INPS non sono stati citati. 

 
Stampa della delega F24 con data versamento 10/12/2020 
I tributi rimangono collegati al “Periodo” 30/11/2020 e vengono semplicemente stampati con data versamento 
10/12/2020: 

 
 

Nota bene:  
se nel periodo 30/11/2020 sono inclusi tributi non prorogabili occorre stampare prima quelli non prorogabili 
utilizzando la funzione “F7 Includi/Escludi debiti in F24” dalla GESTIONE INTEGRATA F24 

 
 
Nel caso la delega sia già stata stampata con data 30/11/2020, e contenga solo tributi prorogabili, si 
potrà utilizzare il programma “F24.X.J Valorizza data versamento” per variare la data versamento dal 
30/11/2020 al 10/12/2020 

 
 

Cordiali saluti e Buon lavoro 

         System Srl 

 


